
1 

 

 

DODATEK Č. 5 
k prováděcí smlouvě na akci: 

„II/114 – II/117 Hořovice, východní obchvat“ - PD 
ze dne 22.01.2018  

 

z Rámcové smlouvy č. S-0453/DOP/2017 ze dne 06.03.2017 na projektové práce staveb 
pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a 

autorského dozoru 

 

číslo smlouvy objednatele: S-3242/DOP/2017 

číslo smlouvy zhotovitele: 17 346 200   

 

mezi 

 

objednatelem:                        Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                          Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  

                                                a veřejných zakázek 

IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu:                              

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:              Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku  

                                                 a veřejných zakázek   
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:  Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy a 

údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

zhotovitelem:                        Společnost „SUDOP GROUP RS – PROJEKTY STČ“ 

sestávající ze společností: 
1. PUDIS a.s. („Společník 2“) jako správce 

se sídlem: Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 

zastoupena:   Ing. Martinem Höflerem, předsedou 

představenstva 

  Ing. Janem Vlčkem, místopředsedou 

představenstva   

IČO:  45272891 

DIČ:  CZ45272891 

zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458 

bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú.:
    

 

 2. SUDOP PRAHA a.s. („Společník 1“) 
 se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 



2 

 

 

zastoupena:  Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou 

představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou 

představenstva 

 IČO: 25793349 

 DIČ: CZ25793349 

 zápis v obchodním rejstříku:         Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 6088 

 

 

3. DOPRAVOPROJEKT a.s. („Společník 3“) 
 se sídlem: Kominárska 141/2,4, 832 03 Bratislava,  
  Slovenská republika 

 zastoupena: Ing. Igorem Jakubíkem, předsedou 

představenstva 

Ing. Martinem Šutkou, místopředsedou 

představenstva 

 IČO: 31 322 000 

 DIČ: CZ 45271895 

zápis v obchodním rejstříku:  Okresný súd Bratislava I, oddíl Sa, vložka 
378/B 

   

 

4. VPÚ DECO PRAHA a.s. („Společník 4“)  
z důvodů uskutečněné fúze odštěpením sloučením vyčleněné části společnosti VPÚ DECO 
Praha a.s., IČ 60193280 se sídlem Praha 6 Podbabská 1014/20 do společnosti PUDIS a.s. 
IČ 45272891, se sídlem tamtéž, se stává nástupnickou společností za Poskytovatele VPÚ 
DECO PRAHA a.s. společnost PUDIS a.s., Dále se mění bankovní spojení zhotovitele: 

ČSOB č.ú. 105026522/0300. 
 

 

5. METROPROJEKT Praha a.s. („Společník 5“) 
 se sídlem: Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7 

 zastoupena: Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou 

představenstva 

Ing. Davidem Krásou, místopředsedou 

představenstva 

 IČO: 45271895 

 DIČ: CZ 45271895 

zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1418 

 

zastoupena správcem společnosti, společností PUDIS a.s., na základě Smlouvy o sdružení 
ve společnosti,  
 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“), tento Dodatek. 

 



3 

 

 

I. Předmět Dodatku č. 5 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22.01.2018 Smlouvu č. S-3242/DOP/2017, jejímž 
předmětem je zpracování projektové dokumentace k akci „II114 – II117 Hořovice, 
východní obchvat“ - PD. Následně byl dne 26.03.2019 uzavřen Dodatek č. 1, dne 

20.10.2021 Dodatek č. 2, dne 24.11.2022 Dodatek č. 3 a dne 05.06.2023 Dodatek č.4. 

Smlouva ve znění Dodatků č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 dále jako „Smlouva“. 
2. Vzhledem k tomu, že podmínky dotačního programu IROP 2 zveřejněné před zahájením 

zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby se liší od podmínek původního dotačního 

programu IROP a vyžadují pro registraci projektu do IROP 2 od Objednatele některé 
úkony navíc, je třeba tyto dodatečně v rozsahu prací požadovaných na Zhotoviteli ošetřit 
Dodatkem č. 5. Jedná se o vyhodnocení a zpracování vyjádření provedených 
geologických průzkumů, návrhy řešení jednotlivých zjištění zpracovaného 
bezpečnostního auditu, změny položek rozpočtu a soupisu prací spojené s požadavkem 
na recyklaci vytěženého materiálu, doplnění realizace podélné chráničky. 

3. Práce budou prováděny jako Technická pomoc (TP) s hodinovou sazbou dle Rámcové 
smlouvy a budou dokládány Výkazem prací. 

4. Fakturace TP bude probíhat na základě Výkazu prací odsouhlaseného a potvrzeného 
Objednatelem. 

5. Vzhledem k výše uvedenému se po dohodě Smluvních stran mění tyto části Smlouvy: 

 

 Článek I. Předmět smlouvy se doplňuje o nové písmeno „i)“, které zní: 
i) „Technická pomoc Objednateli při řešení požadavků aktuálního dotačního 

programu IROP a další práce nad rámec Smlouvy.“ 

  

 

 v Článku II. Cena za dílo se doplňuje odstavec pod písmenem k) o: 

„Technická pomoc Objednateli při řešení požadavků aktuálního dotačního programu 
IROP a další práce nad rámec Smlouvy.“  

 bez DPH:       750,00 Kč za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

 DPH: 21 %       157,50 Kč za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

 včetně DPH:       907,50 Kč za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

Předpokládá se celkem 70 hodin x 750,00 Kč = 52 500,00 Kč bez DPH 

 

   a dále se mění celková cena: 
 Celkem bez DPH:       7 562 722,00 Kč 

 DPH: 21 %        1 588 171,62 Kč 

 včetně DPH:        9 150 893,62 Kč 

 

 

Článek III. Doba a místo plnění odst. 1 se doplňuje o nový řádek, který zní: 



4 

 

 

„Technická pomoc Objednateli při řešení požadavků aktuálního dotačního programu IROP 
a další práce nad rámec Smlouvy – do ukončení výběrového řízení na zhotovitele stavby.“  

 

 

II. Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek č. 5 je nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčená 
Dodatkem č. 5 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 
 

2. Dodatek č. 5 je vyhotoven v elektronické podobě, z nichž každá smluvní strana obdrží 
její elektronický originál. 

 

3. Dodatek č. 5 byl schválen Radou kraje Usnesením č. 018-14/2024/RK ze dne 4. 4. 2024. 

 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 5, že s jeho obsahem 

souhlasí a že dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. 
Na důkaz připojují své podpisy. 
 

Příloha: 
Příloha č. 1 – soupis prací 
 

 

V Praze dne   V Praze dne  

 objednatel:                                                                   zhotovitel: 

 Středočeský kraj                                            Společnost „SUDOP GROUP RS –            

PROJEKTY STČ“ 

                                                                                      zastoupená správcem: 
                                                                                      PUDIS a.s. 

  

 

 

       ……..……………………………..                       … …………..……….    
  Libor Lesák       Ing. Martin Höfler 

         radní pro oblast investic, majetku   předseda představenstva 

        a veřejných zakázek      
 

 

 

      …………………………..……….    
 Ing. Jan Vlček 

místopředseda představenstva 

Ing. MARTIN 
HÖFLER
2024.04.09 
20:41:51 +02'00'

Podepsal Ing. Jan Vlček
DN: cn=Ing. Jan Vlček, c=CZ, 
email=jan.vlcek@pudis.cz
Datum: 2024.04.11 07:23:09 
+02'00'

Ing. Jan 
Vlček

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2024.04.15 

14:02:48 +02'00'



Dodatek č. 5
k prováděcí smlouvě na akci:

„II/114 – II/117 Hořovice, východní obchvat“ - PD

Soupis prací

Předpokládaná činnost Podrobnější popis Hodiny Jednotková 
cena Cena

1 Vyjádření geotechnika k možnosti dalšího využití 
vytěžené zeminy

geologických průzkumů, jejich vyhodnocení a sepsání 
vyjádření 16 750,00 Kč         12 000,00 Kč      

2 Spolupráce na vyjádření k provedenému 
Bezpečnostnímu auditu

Nastudování Bezpečnostního auditu, návrh a dopracování 
řešení jednotlivých zjištěných bezpečnostních závad 24 750,00 Kč         18 000,00 Kč      

3
Odborný odhad výkazu výměr pro doplnění 
dodatečně požadované podélné chráničky do 
Rozpočtu a Soupisu prací

Odhad délky podélné chráničky, rozsah obetonované 
chráničky na křížení s příčnými komunikacemi, odhad výkopů, 
obsypů a zásypů rýhy

10 750,00 Kč         7 500,00 Kč        

4

Úprava Rozpočtu a Soupisu prací na základě 
dodatečných požadavků Objednatele, konzultace, 
rozdělení rozpočtu uznatelné/neuznatelné náklady 
nutné pro registraci projektu

Změna položek spojených se skládkováním vytěženého 
materiálu, doplnění podélné chráničky, změna položky na 
opravu objízdných tras, aktualizace rozpočtu a soupisu prací

20 750,00 Kč         15 000,00 Kč      

Celkem 70 52 500,00 Kč


